SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

CAMPUS CAMETÁ

1

A comissão do processo seletivo do Edital nº 01/2015 – IFPA Campus Cametá torna publico o
Resultado Final do Processo Seletivo para o curso de Técnico em Informática.

Relação dos Candidatos Aprovados e classificados.

Curso: Técnico em Informática   Turno: Matutino.
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO

Nº INSC

NOME DO CANDIDATO

NOTA

AC 1 192 NEILSON DE OLIVEIRA GAIA 613,14
AC 2 197 IUDIS DAMASCENO LOBO 595,46
AC 3 94 VANIELSON DE JESUS RAMOS DOS PRAZERES 583,64
AC 4 3 ELIEZER MIRANDA COELHO 575,64
AC 5 306 MARCELO AUGUSTO FARIAS DOS ANJOS 573,72
AC 6 173 ALINNE SANTOS DA SILVA 569,34
AC 7 129 ISAAC DAMASCENO LOBO 568,70
AC 8 302 ISLEIDY MONICA PINTO FURTADO 566,54
AC 9 232 ALDEMIRA VIANA FREITAS 557,62
AC 10 6 LUANA COSTA MORAIS 549,32
AC 11 220 ALICE MARQUES ASSUNÇÃO 546,28
AC 12 39 LITO MATHEUS NUNES RIBEIRO 543,44
AC 13 60 PATRÍCIA DA SILVA LOPES 539,24
AC 14 166 NIVEA CAROLINA DE OLIVEIRA COELHO 537,66
AC 15 157 PAULO AFONSO SANTOS VASCONCELOS 534,46
AC 16 70 ROSANGELA GOMES GAIA 531,80
AC 17 87 CLEYSON LOPES GONÇALVES 521,30
AC 18 238 JOÃO EDUARDO FURTADO BATISTA 520,68
AC 19 233 MICHEL DOUGLAS PAZ BRAGA 518,48
AC 20 204 WANDER GONÇALVES DE SOUSA 517,74
L1 1 156 MAYRON ALEXANDRE MOREIRA SALES 566,24
L1 2 79 ANA MARIA DE FREITAS VELOSO 550,62
L1 3 98 VERICLEIA LOBATO VIANA 543,92
L1 4 86 ELEINNE BENEDITA PANTOJA FURTADO 543,36
L1 5 96 RUBENS DO CARMO DE SOUZA ALVES 543,18
L1 6 81 BRENO PAES RIBEIRO 541,32
L1 7 80 SAMARA PASTANA MONTEIRO 529,34
L1 8 284 DAIANA SERRÃO CARVALHO 514,82
L2 1 124 THAIS CHAVES RODRIGUES 545,90
L2 2 211 LUCIETE CARDOSO POMPEU 540,74

L3 1 146 MARCOS FERNANDO MARQUES DOS SANTOS 503,58
L3 2 123 MARIA ROSA BORGES BAIA 457,58
L4 1 191 BENEDITO DO SOCORRO PITEIRA DE CARVALHO 433,34

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

CAMPUS CAMETÁ

2

Curso: Técnico em Informática   Turno: Noturno.
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO

Nº INSC

NOME DO CANDIDATO

NOTA

AC 1 15 SEBASTIÃO CORREA VALENTE 603,76
AC 2 281 MAIKON DIONES MACHADO GONÇALVES 583,86
AC 3 61 RENATO COSTA DINIZ 577,34
AC 4 277 CLEISON CARDOSO FURTADO 565,66
AC 5 141 JAQUELINE RODRIGUES LOBATO 565,60
AC 6 151 OSIWALDO CARDOSO GONÇALVES 564,74
AC 7 97 CLEISON COSTA DA CRUZ 564,00
AC 8 135 ERICK SOUSA DE LEÃO 554,28
AC 9 299 JOSÉ JAIRMISON DE MORAES CARDOSO 549,62
AC 10 239 LUIS ENDERSON RODRIGUES FREITAS 549,12
AC 11 91 EVALDO CHAVES DA CRUZ 543,04
AC 12 145 VANESSA SILVA DAS NEVES BAIA 542,96
AC 13 93 ANA CLAUDIA DE SOUZA FERREIRA 542,70
AC 14 222 JÉSSICA MARIANA FARIAS DAMASCENO 541,04
AC 15 72 JONIELSON VIANA TENÓRIO 539,26
AC 16 210 VERONICA DE PAULA DA SILVA SANTOS 536,56
AC 17 237 MOISANIELEM ASSUNÇÃO TEIXEIRA 533,40
AC 18 27 EDRIELE DIAS COSTA 531,08
AC 19 266 RODRIGO ALMEIDA FREITAS 530,00
AC 20 213 WALBER CONTENTE SANCHES 525,88
L1 1 67 JOSÉ MIGUEL ALBUQUERQUE DUARTE 648,40
L1 2 278 RAFAEL CARVALHO DE SOUZA 626,70
L1 3 26 PAULO ALVES BRITO 587,38
L1 4 134 IRLEM POMPEU FARIAS 579,72
L1 5 74 ROMULO KLEBER FORMIGOSA VELOSO 540,02
L1 6 268 EVANILDO GAIA DE MORAES 539,48
L1 7 221 TAMIRIS DO CARMO VIANA FARIAS 534,52
L1 8 65 ELENILDA SOUZA DE FREITAS 528,52
L2 1 90 RENATO DOS PRAZERES RODRIGUES 620,04
L2 2 307 WAGNO BRABO DOS SANTOS 543,06
L3 1 103 RAFHAHÉLCIO MORAES VALENTE 608,52
L3 2 110 ADALTO PANTOJA LEÃO 579,32
L3 3 185 LEANDRO FURTADO DA COSTA 563,98
L3 4 52 ELTON NONATO LOPES DOS SANTOS 549,48
L3 5 53 SILAS DE OLIVEIRA LOPES 530,16
L3 6 57 RODRIGO OLIVEIRA ROCHA 529,80
L3 7 99 RAYLANE DO SOCORRO FURTADO CALDAS 529,32
L3 8 100 MOISÉS DOS SANTOS 528,30

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

CAMPUS CAMETÁ

3

Resultado Final do Processo Seletivo para o curso de Técnico em Informática aplicando-se
subitem 5.5 do Edital de acordo com a ordem de prioridade.

Curso: Técnico em Informática   Turno: Matutino
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO

Nº INSC

NOME DO CANDIDATO

NOTA

L1 1 272 JONATHAS GOMES QUARESMA 511,26
L1 2 205 KELLY PANTOJA E PANTOJA 509,24
L1 3 83 DANIELE SOUZA DE FREITAS 508,12
L1 4 105 JARILAINNE AFONSO VULCÃO 507,06
L1 5 168 JULIETE CARDOSO VANZELER 502,88
L1 6 201 MARIA JACIELI VIANA FURTADO 501,18
L1 7 37 VALÉRIA LOPES GUEDES 500,28

Curso: Técnico em Informática   Turno: Noturno
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO

Nº INSC

NOME DO CANDIDATO

NOTA

L3 1 160 JOSÉ  ELBEM CRUZ FARIAS 514,78
L3 2 293 DAYANE POMPEU DOS PRAZERES 503,34

Lista dos convocados da lista de espera

LEGENDA:
AC = Estudantes de ampla concorrência.
L1 = Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.
L2 = Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado
integralmente o Ensino Médio em escola pública.
L3 = Estudantes auto declarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita superior a 1,5
salário  mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.
L4 = Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual superior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado
integralmente o Ensino Médio em escola pública

A comissão retifica que o período de matrícula  será nos  dias 26, 29 e 30/06/2015, no horário das 8h às

12h e das 14h ás 18h.

Comissão do processo seletivo
Port. Nº 01/2015- DG- C. CAMETÁ/IFPA.